证券代码：603871        证券简称：嘉友国际         公告编号：2022-053

转债代码：113599        转债简称：嘉友转债

嘉友国际物流股份有限公司

2022 年半年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本期业绩预告适用于实现盈利，且净利润与上年同期相比上升 50%以上

的情形。

 预计 2022 年半年度实现归属于母公司所有者的净利润 26,670.52 万元

到 29,808.22 万元，与上年同期相比，将增加 10,981.98 万元到 14,119.68 万

元，同比增加 70%到 90%。

一、 本期业绩预告情况

(一) 业绩预告期间

2022 年 1月 1 日至 2022年 6月 30日。

(二) 业绩预告情况

经嘉友国际物流股份有限公司（以下简称“公司”）财务部门初步测算，预计

2022 年半年度实现归属于母公司所有者的净利润 26,670.52 万元到 29,808.22

万元，与上年同期相比，将增加 10,981.98万元到 14,119.68万元，同比增加 70%

到 90%。

预计 2022 年半年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润

25,815.55万元到 28,953.25 万元，与上年同期相比，将增加 10,944.77万元到

14,082.47 万元，同比增加 73.60%到 94.70%。

二、 上年同期经营业绩和财务状况

（一）归属于母公司所有者的净利润：15,688.54 万元。归属于母公司所有者

的扣除非经常性损益的净利润：14,870.78 万元。

（二）每股收益：0.5497元/股。

三、 本期业绩预增的主要原因

（一）公司持续加强闭环管理，做好疫情防控常态化工作，随着新冠肺炎疫

情影响逐步降低，中蒙陆路边境口岸逐步恢复正常，蒙煤通关量持续回升，公司

主焦煤供应链贸易业务较上年同期增长显著。公司继续坚持以物流为核心的物贸

一体化的经营思路，在供需两端持续发力，多措并举打通蒙古主焦煤供应链各环

节，确保自蒙古国矿山到国内终端用户的稳定供应，为公司供应链贸易业务的快

速增长奠定了坚实基础。

（二）公司持续聚焦非洲增量市场，通过释放以上海港为核心的海运组织能

力，整合全球物流资源，将公司跨境综合物流业务模式成功复制到非洲区域，使

得非洲区域市场业务迎来快速增长，进一步巩固公司在非洲区域市场跨境综合物

流领域的优势地位。

（三）2022年上半年，公司投资建设的非洲刚果（金）卡松巴莱萨-萨卡尼

亚道路与陆港的现代化与改造项目的道路开通试运营，公司业务由跨境物流延伸

至公路运营，收费公路成为公司新的业绩增长点。

四、 风险提示

以上业绩预告为公司根据经营情况的初步预测，未经会计师事务所审计，公

司预计不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、 其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

2022年半年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

嘉友国际物流股份有限公司董事会

2022年 7月 1日